
 

ZARZĄDZENIE Nr 1389/2022 

PREZYDENTA MIASTA KRAKOWA 

z dnia 23 maja 2022r.    
 

w sprawie przyjęcia i przekazania pod obrady Rady Miasta Krakowa projektu uchwały 

Rady Miasta Krakowa w sprawie przystąpienia przez Gminę Miejską Kraków 

do spółki Igrzyska Europejskie 2023 spółki z ograniczoną odpowiedzialnością z siedzibą 

w Krakowie 

 

Na podstawie art. 30 ust. 2 pkt 1 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie gminnym (Dz.U. z 2022 r., poz. 

559, 583, 1005)  zarządza się, co następuje: 

 

§ 1. Postanawia się przyjąć i przekazać pod obrady Rady Miasta Krakowa projekt 

uchwały Rady Miasta Krakowa w sprawie przystąpienia przez Gminę Miejską Kraków 

do spółki Igrzyska Europejskie 2023 spółki z ograniczoną odpowiedzialnością z siedzibą  

w Krakowie. 
 

§ 2. Wykonanie zarządzenia powierza się Sekretarzowi Miasta Krakowa. 

 

§ 3. Zarządzenie wchodzi w życie z dniem podpisania.  
 

 



 

druk nr       projekt Prezydenta Miasta Krakowa 

 

UCHWAŁA NR 

RADY MIASTA KRAKOWA 

z dnia 

w sprawie przystąpienia przez Gminę Miejską Kraków do spółki Igrzyska Europejskie 2023  

z ograniczoną odpowiedzialnością z siedzibą w Krakowie 

Na podstawie art. 18 ust. 2 pkt 9 lit. f ustawy z dnia 8 marca 1990 roku o samorządzie gminnym (Dz.U. 

z 2022 r., poz. 559,583, 1005) oraz art. 2, art. 9 ust. 1  ustawy z dnia 20 grudnia 1996 r. o gospodarce 

komunalnej (Dz.U. z 2021 r.  poz. 679) uchwala się, co następuje: 

 

§ 1. Postanawia się przystąpić do spółki celowej pod firmą: Igrzyska Europejskie 

2023 spółka z ograniczoną odpowiedzialnością z siedzibą w Krakowie (KRS 0000947256), 

której celem jest realizacja zadań o, których mowa w art. 9 ust. 1 i 2 ustawy z dnia 2 grudnia 

2021 r. o wsparciu przygotowania III Igrzysk Europejskich w 2023 roku (Dz. U. z 2021 r. 

poz. 2389, z 2022 r. poz. 616). 

 

§ 2. Wykonanie uchwały powierza się Prezydentowi Miasta Krakowa. 

§ 3. Uchwała wchodzi w życie z dniem podjęcia. 



Uzasadnienie  

Zarząd Województwa Małopolskiego, na podstawie uchwały nr XXXVIII/521/21 

Sejmiku Województwa Małopolskiego z dnia 26 kwietnia 2021 r., powołał spółkę Igrzyska 

Europejskie 2023 r. spółka z ograniczoną odpowiedzialnością z siedzibą w Krakowie w 

Krakowie (zwana dalej Spółką), mającą na celu pełnienie roli Komitetu Organizacyjnego dla 

III Igrzysk Europejskich 2023, który ze względu na wysoki poziom skomplikowania 

organizacyjnego, wymagający jednoczesnego uwzględnienia szeregu czynników o 

charakterze administracyjnym, proceduralnym, technicznym i finansowym jest podmiotem 

kluczowym w przygotowaniu wydarzenia sportowego tej rangi. Spółka została powołana 

Aktem założycielskim na podstawie uchwały nr 1039/21 Zarządu Województwa 

Małopolskiego z dnia 20 lipca 2021 r. wyrażającej zgodę na zawiązanie spółki Igrzyska 

Europejskie 2023 sp. z o.o. Kapitał zakładowy wyniósł 3.000.000zł (trzy miliony złotych 

00/100)  i dzielił się na 3.000 (trzy tysiące) udziałów. Wszystkie udziały w kapitale 

zakładowym objęło Województwo Małopolskie w zamian za wkład pieniężny.  

W dniu 23 grudnia 2021 r. weszła w życie ustawa z dnia poprzedniego o wsparciu 

przygotowania III Igrzysk Europejskich w 2023 roku (dalej „Ustawa”). W związku z 

powyższym, Województwo Małopolskie dostosowało Akt założycielski Spółki do wymagań 

spółki celowej wskazanych w art. 9 ust. 1 i 2 ww. ustawy.  

Celem spółki, określonym w Ustawie oraz sprecyzowanym w Akcie założycielskim 

Spółki, jest przygotowanie i realizacja przedsięwzięć oraz wykonywanie zadań związanych z 

organizacją Igrzysk Europejskich 2023, przeprowadzanie działań z zakresu koordynowania i 

kontroli przygotowania i realizacji przedsięwzięć oraz innych przygotowań do Igrzysk 

Europejskich 2023, w szczególności poprzez:   

1) współdziałanie z organami administracji rządowej, jednostkami samorządu 

terytorialnego, Polskim Komitetem Olimpijskim oraz innymi podmiotami 

krajowymi i zagranicznymi zaangażowanymi w organizację Igrzysk Europejskich 

2023; 

2) realizowanie zadań powierzonych przez Województwo Małopolskie oraz inne 

uprawnione podmioty na zasadach wskazanych w ustawie o wsparciu 

przygotowania III Igrzysk Europejskich w 2023 roku; 

3) realizowanie innych działań wskazanych  w ustawie o wsparciu przygotowania III 

Igrzysk Europejskich w 2023 roku, w szczególności zadań inwestora i nadzoru 

inwestorskiego; 

4) prowadzenie działań promocyjno-informacyjnych wspierających realizację Igrzysk 

Europejskich 2023; 

5) wspieranie rozwoju infrastruktury sportowej w Województwie Małopolskim 

związanej z organizacją Igrzysk Europejskich 2023. 

Celem Spółki jest ponadto działanie na rzecz rozwoju sportowego Małopolski oraz 

promocja zdrowia i zdrowego trybu życia. Niewątpliwie wydarzenie sportowe na tak wielką 

skalę jakim jest organizacja III Igrzysk Europejskich 2023 wywrze pozytywny wpływ na 

promocję aktywności fizycznej wśród Małopolan, ale także wpłynie pozytywnie na 

zwiększenie mobilizacji w tej sferze.  

W celu wykluczenia zaistnienia niedozwolonej pomocy publicznej przed 

przystąpieniem Gminy Miejskiej Kraków do Spółki został sporządzony Test Prywatnego 

Inwestora. 



 

Wprowadzenie niniejszej regulacji:  

1. jest bez wpływu na dochody Miasta; 

2. jest bez wpływu na wydatki Miasta; 

3. nie wymaga zwiększenia zatrudnienia do obsługi realizacji zadania (także w 

latach następnych); 

4. nie wymaga poniesienia innych dodatkowych wydatków na funkcjonowanie 

Urzędu Miasta Krakowa lub miejskiej jednostki organizacyjnej, w szczególności 

w sprzęt informatyczny, oprogramowanie, wyposażenie; 

5. będzie powodować w przyszłości koszty związane wyłącznie z realizacją zadań 

Gminy Miejskiej Kraków powierzonych Spółce; 

6. brak dochodów do budżetu Miasta w stosunku rocznym. 

Mając na względzie powyższe, podjęcie przez Radę Miasta Krakowa przedmiotowej 

uchwały jest uzasadnione. 


